a reedificandū te et inhabitandū. **a** **E**liuo ego dicit dñs
...per vitam meam tibi pmitto. **b** **Q**uiā oībus his ve-
lūt ornamēto vestieris. i. ornaberis p̄dictoꝝ nobilita-
te et strenuitate. q.d. illi qui redibunt erunt strenui et nobiles:
ita q̄ honorabif̄ p̄plus israel p̄ter eos: et circūdabūt eum et
ornabūt sicut vestimē-
tū circūdat hominē.
Et hoc est qđ sequit:
c **E**t circūdabis
tibi eos. i. circūdabe-
ris eis. **d** **Q**uali spō-
sa circūdāt vestimē-
tis pulchrīs et honestī.
e **Q**uiā deserta
tua et solitudines
tue. i. loca terrae tuę. a
p̄aus deserta erant.
f **E**t fra ruine tuę
i. que prius ruerat et
destruta erat. **g** **H**ūc angusta crūt p̄e habitatori-
bus. q.d. rot erunt habitatores in terra: que prius deserta
erat: q̄ ipsa terra erit angusta eis ad manēdū. Et ex hoc pa-
ter: q̄ valde fertilis erit: q̄ ita libenter inhabitabif̄ et coletur.
b **E**t longe effugabunt qui absorbebāt te. s. coloni
quos ibi ponebat nabucardan vel tobias et saraballa: q̄ eos
infestabāt et impediabāt opus templi. **i** **A**dhuc dicet in
aurib⁹ tuis. i. in aperto populo audiēte: **k** **F**ili⁹ sterili-
tatis tuę. i. fili⁹ tui que diu sterili⁹ fuisti: quia non multipli-
casti ciuitates nec opida. Et quid dicturi sint subdit: **l**
Angustus est mihi locus ad habitadū. **m** **F**ac spa-
cū mibi ut habite: q̄si a p̄ncipib⁹ tuis petent terram ad
manēdū: hoc maxime fuit tpe machabeoꝝ. **n** **E**t dices
in corde tuo p̄e gaudio. s. et admiratione. **p** **Q**uis ge-
nuit mihi istos: Quasi miraberis vñ venerūt. **q** **E**go
sterilis in captiuitate. **r** **E**t non pariēs ad litterā fili-
os: nisi forte paucos. **s** **T**ransmigrata sub ioachin. iiiij.
Reg. xxiiij. d. **t** **E**t captiua sub fedechla. iiij. Reg. xxv.
c. **v** **E**t istos quis enutriuit: q.d. mis̄i est vnde ori-
sint et nutriti. **x** **E**go destituta a terra mea vel a deo.
y **E**t sola sine solatio amicoꝝ et possessionum. **z** **E**t isti
vbi erant: q.d. mirum
ti sunt: venerunt tibi: id ē cedent in pfectū tuū: sicut ecō-
trario oīa bona que videt inuidus: cedit ei in detrimentum.
Unde Sēn. Utinam inuidus in omni ciuitate oculos habe-
bit. **D**ystice ret: vt bonis oīm torquereſ. Sequit ſcdm mysteriū. **a** **E**li-
uo ego dicit dñs: q̄r oīb⁹ his velut ornamēto ye-
stieris. i. ornaberis oī ecclesia fideli⁹ p̄uersis tam de iudeis
q̄ de gentib⁹. **c** **E**t circūdabis tibi eos q̄si sponsa.
Hoc dicit: q̄r mulier maḡ se ornat q̄s despoſata ē et debet ve-
nire ad nuptias. i. lxi. d. Induit me dñs vestimēt salutis: et
idūmēto iusticie circūdedit me: q̄si sponsū decoratū corona:
et q̄si sponsam ornatā monsib⁹ suis. **l**diere. iij. f. Nunq̄ ob-
liuiscet ḡo ornamēti sui: et sponsa fasci pectoralis sue. **U**el
h̄ dic̄t cuiilibet fideli: q̄r oīs electi erunt q̄si ornamēta ciuili-
bet electi: Sicut dicit de lucifero Ezech. xxviij. c. **Q**is lapis
sciosus optimētu. **e** **Q**uiā deserta tua et solitudi-
nes tuę et terra ruine tuę: nūc angusta crūt h̄ habi-
tatorib⁹. In h̄ designat multitudō p̄uersorū ad ecclesiam:
Quia deserta et solitudines. i. loca in q̄bus nullus fidelis ha-
bitauerat: et terra ruine. i. terra in qua multi pri⁹ ruebant per
idolatria et cetera p̄ctā: nūc h̄c loca plena sunt fideli⁹ et an-
gusta sunt eis. Sēpe enī videmus q̄ loca in q̄bus multi ru-
unt p̄ p̄ctā: p̄ertūt in domos religiosorū: Et tāta est multitu-
do religiosorū q̄ loca eis angusta sunt. **Zach. x. d.** Adducā eos
et nō inueniet in eis loc. Seq̄. **b** **E**t longe effugabunt
q̄ absorbebāt te: persecutores vel heretici vel demones.
Job. xl.c. Absorbebit fluuiū et nō mirabit. Fluuiū vocat eos
q̄ defluūt i. cursu labili⁹ rerū q̄b⁹ innitunt: De his non mira-
tur diabol⁹ si eos absorbet et sibi incoꝝ pat: sed nō sufficit ei h̄:
imo habet fiduciā q̄ iordanis influat in os eius. i. q̄ absorbe-
re possit etiā sc̄tos et humiles. Os diaboli sunt adulatores et

detractores. Per istud os mlti sancti absorpti sūt. **l**diere. iij.
v **R**eddidit me quasi vas inane: absorbuit me quasi draco.
t **A**dhuc dicet i. aurib⁹ tuis filij sterilitati⁹ tuę. i. tut:
que p̄us eras sterilis. Et loquīs ecclēsi⁹ p̄mitiū p̄gratulādo
ei de multitudie p̄uersorū. **u** **A**ngust⁹ est mihi loc⁹ in iu-
dea. i. synagogis. m

f **S**ac spacū mibi
i. toto mūdo. n. **C**et
habitē. i. mitte p̄di-
catores p̄ totū mūdū
vt sic credētes mltipli-
cent et vbiꝝ dilatent.
j. liij. a. **V**lata locū
tentorū tui et peiles ta-
bernaculorū tuorū ex-
tende. **j**ré simile ha-
beur. iiiij. Reg. vij. a.
Dixerunt filii. p̄phe-
tarū ad helisq̄: Ecce
locus in quo habitam⁹ coram te angustus est nobis: eamus
vsc⁹ ad iordanē et tollat singuli de silua materias. Item loc⁹
angust⁹ ē cōsciētia p̄ctōis: Lupiditas enī angustia: sed cha-
ritas dilatat. **P**o. **L**atū mēdātū tuū nimis: **V**andatū scili-
cet charitatis: qđ dicitur latum ab effectu: quia dilatat aīaz.
i. Cor. vi. c. **O**s nostrū pater ad vos o corinthi⁹: co. nostrū
dilatatu est. Non angustiamini in nobis: angustiamini autes
in viscerib⁹ vestris. Item tot⁹ mūdū angust⁹ est habitatori
bus eius: q̄r q̄libet vult h̄c res mūdū: et mūdū nec vñ⁹ sol⁹
desiderio sufficit. Ideo dicit Johānes Apoc. viij. d. **V**e
ve habitatib⁹ in terra. i. quia non est ibi nisi angustia. **T**erra
est deserta solitaria: terra ruine: vt dicitur in terru p̄cedenti.
Terra q̄ deuorat habitatores suos: Mūmeri. xiij. d. Nō enī
sufficit eis. **U**li. 5. codē. Mūc angusta erūt h̄ habitatorib⁹.
Gen. xij. a. Non poterat eos cape terra vt habitaret simul:
Erat quispe substātia eoz multa: et non quibant habitare cō-
munis. Angustia mūdū docuit dñs discipulos cū dixit Jo.
xvj. g. In me pacē in mūdo autem pressuram habebitis. Fe-
lix q̄ agnoscēs hui⁹ mūdū angustiā et artitudinē: clamat matr̄
sue. i. ecclēsi⁹ triumphāt: que ē mater nostra: vt d̄: Gal. iiij.
d. **F**elix filius qui ei dicit inuocādo eius p̄reces et auxilium:
l **A**ngustus est mihi loc⁹. i. angustia est mihi in hoc
exilio: m. **S**ac spacū mibi ut habite. i. tuis meritis et
p̄cibus obtine mibi locum et mansionē ēterne quietis: vbi est
amplitudo/pulchritudo: quies/fiducia/securitas: omniū bo-
norū opulentia. De qua domo dicit Baruch. iij. c. **O** ifra
el q̄ magna ē domus dñi: et ingens locus possessionis et ma-
gnus et imensus. 5. xxiiij. d. Sedebit popul⁹ meus i. pulchri-
tudine pacis: in tabernaculis fiducie/in requie opulenta. Se-
quitur ſcdm mysteriū: o. **E**t dices in corde tuo/admi-
nando et applaudēdo. p. **Q**uis genuit mihi istos: q.d.
mirum est de tanta et subita p̄uerſione gentiū. q. **E**go ste-
rilis in iudeis: vel tempore martyriū p̄mitiuorū quando non
audebat conuerti ad fidem. r. **E**t nō pariens/deo filios
per fidem. s. **T**ransmigrata de ciuitate in ciuitatē: fīm q̄
dicit Battb. r. c. Si vos p̄fecuri fuerint i. ciuitate vna: fugi-
te in aliā. t. **E**t captiua: Ad litterā seruilib⁹ opib⁹ māci-
pabant fideles: v. **E**t istos q̄s enutriuit: q.d. dñs so-
lus h̄ potuit tam subito facere: et eos. s. generare et eos enutri-
re. x. **E**go destituta ab humano auxilio: y. **E**t sola:
ab alieno solatio. z. **E**t isti filij: a. **E**bi erant. q.d. in
p̄ficiētia dēq̄ eos vt p̄uidit adduxit. **ab**oralif: **D**oc p̄dica **D**oraliter
tor debet dicere: p. **Q**uis genuit mihi istos: Nō enī
sibi sed deo debet attribuere si q̄s i. p̄dicatiōe p̄uerſūt. Mu-
meri. xiij. c. Nunq̄ ego p̄cepī oīm hāc multitudinē vel genui
eā. q.d. Nō sed deo. **q** **E**go sterilis/a bona cogitatiōe:
r **N**ō pariens/bonū op̄. s. **T**ransmigrata et diuersa
vitia. **l**diere. iij. g. **Q** vilis facta es minis iterans vias tuas:
t. **E**t captiua p̄dēre p̄uetudis cōpedita. v. **E**t istos
q̄s enutriuit: q.d. ex meis meritis et exēplis p̄pon⁹ deſtructi
sūt q̄ enutriti. x. **E**go destituta p̄ p̄ctā etiā a bonis na-
ture: que minorant per p̄ctā. y. **E**t sola. i. ipolita bonis
r. 2. ***** gratiē: sicut ille qui